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3شهرستان ها
از گوشه و کنار استان

شهادت جوان خضری دشت بیاض 
در قصر شیرین

»محسن  شهید  سدیدی- 
منطقه  در  دوشنبه  مشرقی«، 
مرزی قصر شیرین در اثر برخورد 
به  رسید.  شهادت  به  مین  با 
جنوبی«،  »خراسان  گزارش 
اهل  مشرقی  محسن  شهید 
توابع  از  زنگی  علی  روستای 
بخش  بیاض  دشت  خضری 

نیمبلوک است که دوشنبه هنگام پاسداری از نقاط صفر 
مرزی منطقه خانلیلی قصر شیرین کرمانشاه بر اثر برخورد 
با مین های به جامانده از زمان جنگ تحمیلی به درجه رفیع 
شهادت نایل شد. شهید محسن مشرقی 18 سال داشت.

 اوقاف آماده مشارکت
 در سرمایه گذاری

حقانی - اداره اوقاف و امور خیریه قاینات، آماده مشارکت 
سرمایه گذاری در زمین های وقفی است. رئیس اداره 
اوقاف و امور خیریه قاینات گفت: به دلیل وجود زمین 
های کلان موقوفه در موقعیت های مناسب، بهترین 
فرصت برای سرمایه گذاران به منظور احیا و آبادانی این 
زمین ها فراهم شده است. حجت الاسلام »رحیمی«، 
بر همین اساس خواستار سرمایه گذاری در امر احیا 
و آبادانی موقوفه ها به ویژه در امر اشتغال زایی شد. 
اداری،  مسکونی،  تجاری،  های  مجتمع  احداث  وی 
کشاورزی، صنعتی، تولیدی و کسب و کار را از این گونه 

طرح ها اعلام کرد. 

تبدیل 4 آبنما به پل
حوزه  در  پل  به  آبنما  دستگاه  چهار  تبدیل  عملیات 
استحفاظی راه های روستایی بشرویه اجرا شد. رئیس 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بشرویه از اجرای 
به پل در  آبنمای بزرگ  عملیات تبدیل چهار دستگاه 
محورهای روستایی بشرویه - رقه،  رقه – ارسک و غنی 
آباد - نیگنان و محل سیل بند بشرویه حوزه استحفاظی 
شهرستان خبر داد. »محمد خیری« افزود: این پروژه ها 
به صورت پیمانی و از تیر ماه سال 97 عملیات اجرایی آن 
آغاز شده و سه دستگاه آن به اتمام رسیده و پل سیل بند در 
حال اجراست که برای اجرای این عملیات دو میلیارد و 
750 میلیون ریال از محل طرح های عمرانی منابع بهبود 
وضعیت عبور و مرور راه ها و بقیه منابع قرارداد منعقد شد. 
وی، ادامه داد: از ابتدای امسال عملیات روکش آسفالت 
5.5 کیلومتر در محور بشرویه – ارسک، تعریض و روکش 
آسفالت گرم در محور بشرویه - طبس به طول 1.1 کیلومتر 
در دو باند رفت و برگشت و جداسازی آن با نصب گاردریل 
و ادامه مسیر بشرویه - طبس به طول 4.2 کیلومتر روکش 

آسفالت آن انجام شد و به بهره برداری رسید.  

با خبرنگاران

تجهیز 685 هکتار زمین زیر سد کریت
685 هکتار از زمین های زیر سد کریت تجهیز و نوسازی شد. 
مهندس»بخشایی«، معاون رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی 
طبس در بازدید مدیر کل دفتر توسعه شبکه های آبیاری و 
زهکشی معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی به همراه 
مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی 
و کارشناسان مربوط از اجرای طرح تجهیز و نوسازی اراضی 
کشاورزی و شبکه فرعی آبیاری حوزه زیر سدهای کریت و نهرین 
گفت: عملیات تجهیز و نوسازی اراضی کشاورزی حوزه زیر سد 
کریت و شبکه فرعی آبیاری حوزه زیر سد نهرین از سال 87 از 
محل اعتبارات ملی آغاز شد و 685 هکتار عملیات تسطیح و 
یکپارچه سازی، 82 کیلومتر کانال بتنی و لوله گذاری و 48 
کیلومتر جاده بین مزارع احداث شده است.  مهندس»بخشایی«، 
خواستار تامین اعتبار لازم برای تکمیل و اتمام عملیات پروژه در 
سال های آینده شد. مهندس »ابوالحسنی«، مدیر کل دفتر توسعه 
شبکه های آبیاری و زهکشی معاونت آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی هم با اشاره به اهمیت اجرای طرح تجهیز و نوسازی 
زمین کشاورزی اظهار کرد: سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
زمانی بیشترین بازدهی را دارد که زیرساخت ها و عوامل مؤثر 
بر آن فراهم شود و اجرای عملیات تجهیز و نوسازی اراضی 
کشاورزی و احداث جاده های بین مزارع از جمله طرح های 
زیربنایی است که سبب سهولت فعالیت های کشاورزی و افزایش 

بهره وری و ارزش  افزوده می شود.

جشن عبادت   
تا پایان سال تحصیلی پیش رو دو هزار و 300 دانش آموز دختر و 
پسر جشن تکلیف و عبادت خود را برگزار می کنند. مدیر آموزش 
و پرورش قاینات در مراسم جشن تکلیف 670 دختر دانش آموز 
کلاس سوم قاین در مصلای نماز جمعه  گفت: از این تعداد هزار 
و 500 نفر دختر و بقیه پسر هستند. سید »احمد للهی«، افزود: 
توسط 70 روحانی و 110 همکار فرهنگی، نماز جماعت ظهر 
و عصر و در برخی از خوابگاه های شبانه روزی سه وعده نماز 

جماعت اقامه می شود.

پایان برداشت چغندرقند
حقانی- برداشت چغندر قند در قاینات پایان یافت. مدیر جهاد 
کشاورزی قاینات اظهار کرد: بالاترین سطح زیر کشت چغندرقند 
»عبدالحسین  سید  دارد.  وجود  شهرستان  این  در  استان 
سجادی« افزود: با پایان یافتن فصل برداشت 25 هزار و 800 
تن چغندرقند با عیار 75/19 از سطح 645 هکتار سطح زیر 
کشت این محصول که بیشتر در دشت های خضری، نیمبلوک، 
اسفدن، مهدی آباد، آفریز، چاهک موسویه، تیغاب، شهرک 
هاشمیه، گوراب و کرغند است برداشت و به کارخانه چغندرقند 
تربت حیدریه منتقل شد. وی با اشاره به اجرای روش های نوین 
کاشت نشایی و ریشه در سطح 52 هکتار به صورت الگویی در 
سال زراعی پیش رو ادامه داد: اجرای طرح های نوین آبیاری 
از دیگر فعالیت های جهاد کشاورزی در زمینه افزایش راندمان 

آبیاری و تولید و صرفه جویی است.

فرسودگی سیستم گرمایشی در برخی مدارس خوسف
مشمولی – بدهی 30 میلیارد ریالی آموزش و 
پرورش خوسف به شهرداری و فرسودگی سیستم 
گرمایشی برخی مدارس، مواردی بود که در 
هشتمین شورای آموزش و پرورش شهرستان 
این  در  خوسف  فرماندار  معاون  شد.  مطرح 
نشست با بیان این که آموزش و پرورش خوسف 
30 میلیارد ریال به شهرداری بدهکار است، 
افزود: در صورت واریز این بدهی، شهرداری می 

تواند در آسفالت معابر و خدمات رسانی بیشتر در 
اطراف مراکز آموزشی هزینه کند چون با توجه به 
درآمد پایین و اعتبار کم، حتی نمی تواند حقوق 
نیروهایش را تامین کند. »قلی زاده«، در زمینه 
سیستم گرمایشی مدارس افزود: در بازدیدی 
که از مدارس شهرستان انجام شد بعضی از 
سیستم های گرمایش مرکزی آن فرسوده بود و 
تعدادی هم بخاری کاربراتری داشت که نتیجه 

به استان اعلام شد که امیدواریم این مشکل تا 
سال آینده رفع شود. »دانایی«، مدیر آموزش و 
پرورش خوسف هم درباره مشکلات پژوهش 
سرای دانش آموزی دکتر شکوهی شهرستان 
گفت: این پژوهش سرا به صورت هیئت امنایی 
اداره می شود و به دلیل نداشتن سرانه برای خرید 
اقلام آزمایشگاهی، پرداخت هزینه های جاری و 
برگزاری برنامه و مسابقه ها با مشکلاتی مواجه 

و نیازمند همکاری است. »آسمانی«، معاون 
پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش خوسف 
نیز از اعزام 78 دانش آموز پسر در ششم بهمن ماه 
و 38 دختر در ششم اسفند ماه به اردوی راهیان 
نور خبر داد. »سلم آبادی«، مدیر مرکز اختلالات 
یادگیری خوسف هم نبود سیستم گرمایشی، 
اعتبار و معضلات مالی خانواده ها را از مهم ترین 

مشکلات مرکز اعلام کرد.

مشمولی- با این که دومین جشنواره منطقه 
ای ابن حسام خوسفی ششم اسفند ماه برگزار 
می شود اما گلایه ها در زمینه این شاعر اهل 
بیت )ع( به گمنامی و غربتش در دیار خراسان 

جنوبی برمی گردد. 
معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی استان در 
نشست مشورتی با فرماندار، جمعی از مدیران، 
شهردار و اعضای شورای شهر خوسف با اعلام 
دومین  افتتاح  ماه،  اسفند  ششم  در  که  این 
جشنواره منطقه ای ابن حسام در خوسف و 
اختتامیه آن در بیرجند برگزار می شود، گفت: 
ابن حسام از شعرای آیینی کشور است که در 
استان و کشور گمنام مانده است و دستگاه های 
فرهنگی و دانشگاهی در معرفی این شاعر اهل 

بیت )ع( کوتاهی کرده اند.
به گفته »مرادی«، جهاد دانشگاهی استان با 
تشکیل دبیرخانه و فرهنگسرا؛ پنج جشنواره 
استانی و یک مرحله منطقه ای برگزار کرده 
است که امسال دومین جشنواره منطقه ای را 
با همکاری مسئولان خوسف برگزار می کند 
تا قدمی در معرفی این شاعر به کشور و حوزه 
بین الملل بردارد. وی، خواستار راه اندازی 
کنار  در  حسام  ابن  هنری  فرهنگی  مجتمع 
آرامگاه و مجموعه فرهنگی تفریحی این شاعر 
شد و افزود: با راه اندازی این مجتمع و انجام 
های  کلاس  برگزاری  و  پژوهش  و  تحقیقات 
هنری در این مجتمع و تخصیص اعتبار از سوی 
استانداری می توان در معرفی این شخصیت 
بزرگ و شهرستان تلاش کرد و جهاد دانشگاهی 

هم به سهم خود کمک می کند.

بدون متولی •
وی با انتقاد از نداشتن متولی و نورپردازی 
نامناسب آرامگاه، پیشنهاد راه اندازی صندوق 
حمایت از طرح توسعه ابن حسام را داد و اضافه 

کرد: به دلیل اعتقاد قلبی مردم خوسف به این 
شاعر، آرامگاه در شان و مقام او نیست و می توان 
با راه اندازی این صندوق در گسترش مجموعه و 
ایجاد امکانات مناسب از همه کمک گرفت. این 
مسئول یادآور شد: به منظور آشنایی و معرفی 
این شاعر و حوزه گردشگری خوسف، جهاد 
دانشگاهی هر سال و در هر ترم، تور یا اردوی 
یک روزه ابن حسام شناسی برگزار می کند و 
دانشجویان و استادان از این مجموعه و بافت 
تاریخی خوسف بازدید می کنند و با شرح حال و 
آثار این شاعر گمنام آشنا می شوند. وی، با اعلام 
این که 400 اثر به دبیرخانه جشنواره ابن حسام 
رسیده و در مرحله داوری است، گفت: جشنواره 
با حضور استادان و شاعران کشوری و استانی و 

تقدیر از برترین ها برگزار می شود.
حسام  ابن  فرهنگسرای  مدیر  »افتخاری«، 
خوسفی هم در این نشست، با اشاره به گمنام 
و مرکز  بیرجند  افزود: در  ابن حسام  ماندن 
استان هم این بی مهری دیده می شود و بسیاری 
از مردم و دانشگاهیان نیز حکیم نزاری را نمی 

شناسند یا از آرامگاهش خبر ندارند که وظیفه 
جامعه دانشگاهی و دستگاه های فرهنگی است 
در معرفی شاعران، بزرگان علم و ادب، علما و 

نخبگان تلاش کنند. 
یکی از شاعران خطه خوسف و عضو شورای 
اسلامی شهر نیز گفت: از سال 66 ابن حسام 
به عنوان شاعر معرفی شد و به همت جمعی از 
علاقه مندان به شعر، اشعارش در دیوانی به 
چاپ رسید و قبل از آن ناشناخته و فقط مورد 

احترام مردم خوسف بود. 
»رحیمی«، با بیان این که ابن حسام تابلوی 
درخشنده و نماد خوسف است و باید بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد، با گلایه از کم کاری فرهنگی 
مسئولان افزود: نگاه فرهنگی مسئولان باید بر 

دیگر نگاه ها بچربد.
فرماندار هم با قدردانی از جهاد دانشگاهی که 
دو سال است پیگیر جشنواره منطقه ای ابن 
حسام است، با گلایه از نبود نگاه های استانی 
به خوسف گفت: ابن حسام تنها متعلق به این 
شهرستان نیست بلکه متعلق به استان و کشور 

است و آن طور که باید و شاید توجهی به این 
»شفیعی«،  است.  نشده  آرامگاهش  و  شاعر 
از شهرداری و شورای اسلامی شهر و میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خواست 
به منظور حفاظت از مجموعه و ایجاد اشتغال، 
مجوز ساخت یک باب مغازه فروش محصولات 
های  بافت  دست  محلی،  سوغات  فرهنگی، 
سنتی و اقلام غذایی در حاشیه و در یکی از 
ورودی های مجموعه ابن حسام صادر کنند 
تا قبل از برگزاری جشنواره و پایان بهمن ماه 

آماده شود.

نماد ابن حسام •
وی با اعلام این که نماد ابن حسام در حاشیه 
دهکده گردشگری خوسف توسط سرمایه گذار 
خصوصی در حال احداث است، از نبود تابلوی 
راهنما و معرفی این شاعر در ورودی های شهر 
انتقاد کرد و از شهرداری و میراث فرهنگی، 
این  صنایع دستی و گردشگری خواست در 

زمینه اقدام کنند.
به  دسترسی  های  راه  درباره  همچنین  وی 
آرامگاه ابن حسام افزود: با برنامه ریزی انجام 
شده کمپ گردشگری گواب در حال ساخت 
است که گردشگر بعد از ورود به بافت تاریخی 
و سپس مجموعه ابن حسام و امامزاده سید 
ابوالقاسم )ع( روستای نصرآباد، در نهایت به 

دهکده گردشگری فاطمیه می رسد.
شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و مسئول 
نمایندگی میراث فرهنگی هم در این نشست، 
آمادگی خود را برای معرفی یک نفر به عنوان 
نگهبان و راه اندازی مغازه در کنار مجموعه 
ابن حسام و نورپردازی اعلام کردند و خواستار 
شدند  بزرگ  مکانی  در  جشنواره  برگزاری 
آن  از  و  شرکت  بتوانند  مندان  علاقه  همه  تا 

استفاده کنند.

دومین جشنواره منطقه ای ابن حسام؛ ۶ اسفند ماه

غریب دیار


